
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 8.VIII.2021  –  XIX NIEDZIELA ZWYKŁA .  
   8.45 – (Jugów) –    śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 

10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimiera, Mieczysław, Henryk, Lidia 

11.30  – (Jugów) – W intencji Bartosza z racji urodzin 
                                           PONIEDZIAŁEK – 9.8.2021 r. 

18.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz (greg. 1) 

                                                      WTOREK – 10.8.2021 r. 

   18.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz (g2) 

                                                    ŚRODA -  11.8.2021 r.  

  18.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz (g3) 

                CZWARTEK – 12.8.2021r.     

  18.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz (g4) 
                            PIĄTEK – 13.8.2021 r. 

  17.15  – (Jugów)- śp. Zenon Szner (20) rodziców i dziadków z obu stron 

  18.00  – (Jugów)- śp. Kazimierz Gryz (g5) 

                                                     SOBOTA – 14.8.2021 r.   

  18.00 –  (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz (g6) 
                                         NIEDZIELA  15.8.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Maria, Stanisław, Waleria Gołek 

10.00 – (Przygórze) – śp. Jan, Maria Nowak 

11.30  – (Jugów) – śp. Maria Działkowska (1) 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (14)    Po tych wydarzeniach atmosfera w 

Hausdorfie stała się bardzo napięta. Żołnierze jednak rozproszyli 

protestujących chłopów i ich pomocników i lokalna zawierucha się 

zakończyła. Chłopi zostali spacyfikowani i według ówczesnych dokumentów, 

musieli zapłacić zaległe daniny. Jak się okazało, nic jednak nie wróciło do 

starego porządku, chociaż tak mogłoby się wydawać. Otóż wrzenie w Europie 

i Prusach trwało w dalszym ciągu i w 1850 roku chłopi zostali uwłaszczeni, a 

więc stali się właścicielami, na ogół niewielkich gospodarstw, a ich 

zobowiązania wobec panów stopniowo zaczęły być luzowane.  Następowały 

więc w Europie, w Prusach i Hausdorfie nowe porządki, do których musieli 

dostosować się ówcześni właściciele ziemscy. Nie było to łatwe, ale taki był 

bieg historii.  

Jedną z kilku pamiątek ówczesnych czasów jest 

dwór w Jugowie, dzisiejsza siedziba 

nadleśnictwa, który pochodzi z początków XVII 

wieku. Był on zbudowany przez poprzednich 

właścicieli, czyli ród von Stillfried.   Wtedy to 

ówczesny włodarz Hausdorfu Henryk 

zafundował dwór swojemu synowi, Hansowi. 

Był to, można powiedzieć, najważniejszy 

budynek i najważniejsze miejsce Górnego Hausdorfu.                                                       

   

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

Dzisiaj na Jasną Górę dociera piesza pielgrzymka ze Świdnicy. 
Pielgrzymi modlili się także  w intencji  naszej parafii. 

   Zamyślenia biblijne: 
Ewangelia tej niedzieli to kontynuacja lektury sprzed tygodnia - dalsza część 

tzw. eucharystycznej mowy Jezusa. Do niej dobrane zostało pierwsze 

czytanie. A ich treść zdaje się ogniskować wokół problematyki mocy Chleba z 

nieba, którym jest Jezus Chrystus. Tyle że samo posiadanie pokarmu to za 

mało. Żeby coś człowiekowi dał, trzeba go jeść. A co znaczy „jeść” Jezusa? To 

chyba coś więcej niż tylko uczestniczyć w obrzędzie. O tym wszystkim mówią 

czytania XIX Niedzieli zwykłej w ciągu roku.. 

 

        Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Pierwszej Księgi Królewskiej. Przedstawia chyba 

z piękniejszych scen Starego Testamentu. Wybrano ją ze względu na związek 

z Ewangelią. Pokazuje moc pokarmu, który daje człowiekowi Bóg. Prorok 

Eliasz w obawie o swoje życie ucieka na odludzie. Tam z kolei w grocie 

odwiedza go Boży wysłannik. Eliasz zostaje obdarowany pokarmem, który dał 

mu niezwykłą moc. Moc do tego, aby wędrować przez czterdzieści dni i nocy 

do góry Horeb. Pokarm uzdolnił go do dotarcia na spotkanie z Bogiem. To jest 

najważniejsze przesłanie dzisiejszego czytania.   

                                                            

         Wspomnienia liturgiczne:  
         poniedziałek – święto św. Teresy Benedykty od Krzyża (Edyty Stein) – 

patronki Europy 

  wtorek – święto św. Wawrzyńca, diakona i męczennika 

  środa – wspomnienie św. Klary, dziewicy 

  czwartek – wspomnienie św. Joanny Franciszki de Chantal, zakonnicy 

 piątek – wspomnienie św. męczenników Poncjana, papieża i Hipolita, 

prezbitera 

sobota – wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego  

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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  Święta Zuzanna 
Jej rodzina pochodziła z Dalmacji (dzisiejsza Chorwacja) i była 
powiązana z cesarzem Dioklecjanem. Niewiasta urodziła się i żyła w 

Rzymie, w początkach jego rządów, czyli pod koniec III wieku. 

Rodzina Zuzanny była pogańska. Jej ojciec Gabinus i wujek Kajus, po 
nawróceniu na chrześcijaństwo, zostali wyświęceni na kapłanów, a 
Kajus w 283 roku został nawet wybrany na papieża. Zuzanna pragnąc 
być doskonałą w wierze postanowiła poświęcić swe życie Bogu.  W 
293 roku cesarz Dioklecjan, aby zachować władzę w kręgu rodzinnym, 

ogłosił zaręczyny Zuzanny z Maksentiusem Galeriusem - młodym generałem armii 

rzymskiej. Niewiasta stanowczo odmówiła, dochowując tym samym wierności 
Chrystusowi. Decyzja ta wywołała zamieszanie w rodzinie Zuzanny. Część rodziny, 
która przyjęła chrześcijaństwo, pochwalała decyzję dziewczyny. Z kolei 
część pogańska nalegała na przyjęcie propozycji cesarskiej. Poproszona przez konsula 

rzymskiego Macedoniusa o oddanie czci rzymskiemu Jowiszowi, odmówiła. 
Pokrewieństwo z cesarzem uchroniło ją jednak przed natychmiastowym 
aresztowaniem. Dopiero bezpośredni rozkaz Dioklecjana, który dowiedział się o 

powodach odrzucenia jego propozycji przez Zuzannę, spowodował jej aresztowanie i 
śmierć męczeńską. Zginęła ścięta w 295 roku. Podobny los spotkał jej ojca, 
zagłodzonego w więzieniu oraz jego niechrześcijańskich braci i ich rodziny. Wuj 
Zuzanny – papież Kajus – uniknął śmierci, ukrywając się w katakumbach. Kult św. 
Zuzanny był już bardzo zakorzeniony w Rzymie około 100 lat po jej śmierci.   Kościół 
czci św. Zuzannę 11 sierpnia.   

 

 ____________________________________________________________________________________ 

Ostatnie pożegnanie. Swoje ziemskie życie zakończyła i na 

spotkanie z Panem Bogiem udała się nasza parafianka, 

mieszkanka Przygórza śp. Zofia Górna. Pochodziła z 

Rzeszowszczyzny. Urodziła się w miejscowości Głowaczowa 3 

grudnia 1938 roku. Wychowywała się i dorastała w rodzinie 

Stefana i Katarzyny Poproch. W 1947 roku cała rodzina 

przyjechała na tereny zachodnie, w poszukiwaniu lepszego 

życia. Tutaj osiedlili się najpierw w Świerkach, potem w 

Woliborzu. W 1957 roku Zofia wyszła za mąż za Kazimierza 

Górnego. Po ślubie młodzi małżonkowie osiedlili się w Przygórzu i tutaj na 

świat przyszło ich troje synów. Pani Zofia przez pewien czas pracowała w 

Kartoniarni, a potem aż do emerytury w Czechach. Cieszyła się posiadaniem 

czwórki wnuków i jednej prawnuczki. Czternaście lat temu owdowiała. Zmarła 

w Kłodzku 26 lipca po długiej chorobie. Uroczystości pogrzebowe rozpoczną 

się w czwartek o godz. 15.30 w Przygórzu mszą św. w tamtejszym kościele. 

Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie 

odprawiona 21 września o 17.15 w Przygórzu. 

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.  

 
Gdy na Jasną Górę przybywa bardzo duża liczba pątników, msza odprawiana jest na 
tzw. wałach jasnogórskich. Są one pozostałością dawnych umocnień klasztoru. Na 

czterech krańcach znajdowały się cztery bastiony, dziś miejsca widokowe. Znajduje 
się tam także ołtarz, skierowany ku kilkuhektarowym błoniom, na których gromadzą 
się tłumy wiernych. Przy tym ołtarzu msze św. odprawiał min. św. Jan Paweł II. 

                      OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 8.VIII.2021  –  XIX NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od poniedziałku do soboty o 

godz.  18.00, a w Przygórzu w piątek o 17.15 

2. W następną niedzielę przypada uroczystość Wniebowzięcia NMP. Na każdej 

mszy św. poświęcenie bukietów kwiatów i ziół.  

3. Za tydzień przypada także 101 rocznica zwycięskiej bitwy warszawskiej, 

czyli „Cudu nad Wisłą”. Bitwa ta zmieniła bieg historii Europy i naszej 

ojczyzny. Modlimy się za tych wszystkich, którzy oddali życie za naszą 

ojczyznę.  

4. Na Jasną Górę dochodzą pierwsze piesze pielgrzymki, także świdnicka. W 

dalszym ciągu polecamy Panu Bogu wszystkich pielgrzymowiczów. 

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBE  

Zap. III 

Adrian PROKOP, st. Wolny, zam. Jugów 

Kamila POLICHT, st. Wolny, zam. Przygórze 

Mateusz TWORKOWSKI, st. Wolny, zam. Jugów 

Sylwia LATOCH, st. Wolny, zam. Jelenia Góra 

Zap. II 

Grzegorz SUDOŁ, stan wolny, zam. Nowa Ruda Słupiec 

Katarzyna WINNY, stan wolny, zam. Jugów 

 
Witamy nową rodzinę 

Wspólnota Kościoła powiększyła się o kolejną rodzinę 

katolicką. 30 lipca w kościele parafialnym w Jugowie, 

dozgonną miłość ślubowali sobie mieszkanka Jugowa 

Anna Karpińska i pochodzący z Suszyny Mateusz 

Kowalski. Ania, jako młoda dziewczyna udzielała się w 

życiu liturgicznym naszej parafii, przez pewien czas śpiewając w scholii. 

Młodzi aktualnie pracują i mieszkają w Środzie Śląskiej.  

Nowożeńcom życzymy Szczęść Boże na nowej drodze życia.        

 

Piesze pielgrzymki na Jasną Górę na stałe wpisały się w polską tradycję. Co roku 

wyruszają one w okresie letnim – w lipcu i w sierpniu z wielu miast Polski. Wszystkie 
kończą się wejściem na Jasną Górę. Większość z nich przybywa na uroczystość 
Wniebowzięcia NMP (15 sierpnia), część dociera na uroczystość NMP Częstochowskiej 
(26 sierpnia). Najstarsza jest pielgrzymka z Kalisza, która wyrusza nieprzerwanie od 
1637 roku – tegoroczna będzie zatem 384 w historii. Najdłuższa z kolei jest 
pielgrzymka kaszubska z Helu – pątnicy mają do pokonania 638 km w 19 dni. Do 
najliczniejszych należą pielgrzymki: krakowska, tarnowska, warszawska oraz 

radomska – bierze w nich udział po kilka tysięcy pątników. Od 2003 roku wyrusza na 
szlak także Piesza Pielgrzymka Diecezji Świdnickiej. Tegoroczna jest zatem już XVIII 
w historii. Pątnicy wystartowali spod katedry świdnickiej 1 sierpnia po mszy św. o 
godzinie 830. Koniec zaplanowano jest dzisiaj około godziny 1300. Na wałach 
jasnogórskich na pielgrzymów oczekiwał będzie biskup świdnicki Marek Mendyk, który 
następnie odprawi Mszę św. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Dalmacja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dioklecjan
https://pl.wikipedia.org/wiki/B%C3%B3g_Ojciec
https://pl.wikipedia.org/wiki/Poga%C5%84stwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jowisz_(mitologia)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Katakumby


 


